



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24.09.2024 № 290
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 23.09.2015 № 541

1. Внести в раздел 7 Регламента Правительства Ярославской области, утвержденного указом Губернатора Ярославской области от 23.09.2015 № 541 «Об утверждении Регламента Правительства Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных правовых актов Ярославской области», следующие изменения:

1.1. В пункте 7.17:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Срок проведения лингвистической экспертизы проектов указов, распоряжений, постановлений, представленных на согласование в организационно-контрольное управление, не должен превышать 5 календарных дней.»;

- в абзаце восьмом слова «3 рабочих дней, в исключительных случаях – 5 рабочих» заменить словами «5 календарных».

1.2. В пункте 7.18:

- в абзаце четвертом слова «4 рабочих» заменить словами «5 календарных»;

- в абзаце шестом слово «рабочих» заменить словом «календарных».

1.3. Абзац второй пункта 7.22 изложить в следующей редакции:

«Срок доработки разработчиком проекта указа, распоряжения, постановления в связи с такими замечаниями не должен превышать 5 календарных дней.».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев